
 

 

 

 

 

             POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE  

                                                                                                52440  POREČ 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

GRADA POREČA - PARENZO 
 

Poreč-Parenzo, 

01.06.2012. 

Broj: 05/12 GODINA: 

MMXII 
 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala m.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Danilo Sredanović 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 

 

 

 

     SADRŽAJ 

GRAD POREČ – PARENZO 
 

I.  Gradsko vijeće 

II. Gradonačelnik 

 31. 
Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja 

Bolnica 
247 

 32. Odluka o  izradi Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Kukci 249 

 33. 
Odluka o prihvaćanju Sporazuma o suradnji i uspostavi prijateljskih 

odnosa između Grada Poinga i Grada Poreča - Parenzo 
251 

 34. 
Odluka o prihvaćanju Sporazuma o suradnji i uspostavi prijateljskih 

odnosa između Gradske četvrti Praga VI i Grada Poreča - Parenzo 
254 

35. 
Odluka o prihvaćanju Izvješća oradu i izvršenju financijskog plana 

Sportske zajednice Grada Poreča za 2011. godinu 
257 

 36. 
Odluka o Izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu politiku 

Grada Poreča 
258 

 37. 
Odluka o predlaganju članova za imenovanje u Upravno vijeće Javne 

ustanove Doma za starije i nemoćne osobe Poreč 
259 

 38. 

Odluka o Izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Tima za zdravlje 

Grada Poreča zaduženog za izradu i provedbu Plana za zdravlje 

Grada Poreča 

260 

 39. 
Odluka o osnivanju i izboru Komisije za utvrđivanje prijedloga imena 

ulica trgova i naselja na području Grada Poreča 
261 

 40. 

Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Odbora za ostvarivanje 

prava zaštite talijanske nacionalnosti Gradskog vijeća Grada Poreča - 

Parenzo 

262 

 41. 
Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Stožera zaštite i 

spašavanja Grada Poreča - Parenzo 
263 

 42. 
Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Zapovjedništva civilne 

zaštite Grada Poreča 
264 

21. 
Odluka o osnivanju i imenovanju Komisije za praćenje prometa na 

nerazvrstanim cestama Grada Poreča - Parenzo 
265 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 247 

 

I. Gradsko vijeće 

31. 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", br. 76/07. 

38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča”, broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 24. svibnja 

2012. godine, donosi 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja Bolnica 

Članak 1. 

            (1) Pristupa se izradi Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja Bolnica /u 

daljnjem tekstu: Urbanistički plan/. 

Članak 2. 

            (1) Područje obuhvata Urbanističkog plana utvrđeno je prostornim planovima šireg 

područja Grada Poreča - Prostorni plan uređenja Grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 

14/02. 8/06. 7/10. i 8/10. - pročišćeni tekst) i Generalni urbanistički plan grada Poreča 

(„Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 11/01. 9/07. 7/10. i 9/10. - pročišćeni tekst). 

(2) Urbanistički plan izrađuje se za područje koje je : 

- dio građevinskog područja naselja Poreč, 

- zona stambene namjene. 

(3) Područje obuhvata Urbanističkog plana prikazano je na karti 4.1. Uvjeti korištenja 

i zaštite prostora – područja primjene posebnih mjera zaštite Generalnog urbanističkog plana 

grada Poreča, čiji je Izvod – grafički prikaz prilog i sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 3. 

            (1) Polazišta za izradu Urbanističkog plana utvrđena su Prostornim planom Istarske 

županije („Službene novine Istarske županije“, br. 2/02. 1/05. 4/05. 14/05 – pročišćeni tekst i 

10/08.) i prostornim planovima šireg područja Grada Poreča iz članka 2. ove Odluke.   

(2) Urbanistički plan detaljno će razraditi uvjete za gradnju i uređenje pojedinih 

zahvata u prostoru, osobito u odnosu na njihovu namjenu, položaj, veličinu, opće smjernice 

oblikovanja i način priključivanja na komunalnu infrastrukturu te određuje mjere za zaštitu 

okoliša, prirodnih, krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih vrijednosti područja 

prvenstveno stambene namjene.  

 

Članak 4. 

            (1)  Za izradu Urbanističkog plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih 

podloga. 

            (2) Za izradu Urbanističkog plana potrebno je izraditi posebnu geodetsku podlogu. 

            (3) U izradi Urbanističkog plana koristit će se i orto – foto snimak. 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 248 

 

 

Članak 5. 

(1) U izradi Urbanističkog plana sudjelovat će tijela i osobe određeni posebnim 

propisom, utvrđena popisom kako slijedi : 

- Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli,  

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Odjel za zaštitu od 

požara i civilnu zaštitu, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje,  

- Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, 

- Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje,  

- Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Pazin, Ispostava Poreč 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko istarskih 

slivova,  

- Hrvatske šume, Šumarija Poreč, 

- Županijska uprava za ceste Istarske županije, 

- HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč, 

- „Istarski vodovod“ Buzet, PJ Poreč, 

- „Usluga“ d.o.o. Poreč, 

- HT TKC Pazin, 

- Mjesni odbor J.Rakovac, 

- upravni odjeli Grada Poreča. 

 

Članak 6. 

            (1) Rok za izradu Urbanističkog plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

            - dostava podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

- rok :  - jedan (1) mjesec od stupanja na snagu ove Odluke,  

- izrada koncepcije Plana, 

- rok :  - tri (3) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

- izrada prijedloga Plana za provedbu Javne rasprave,  

- rok : - šest (6) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi i konačnog prijedloga Plana, 

- rok : devet (9) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

Izrađivača sukladno posebnom propisu. 

 

Članak 7. 

 

            (1) Izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 

sukladno prostornim planovima šireg područja Grada Poreča iz članka 1. ove Odluke, tijekom 

izrade i donošenja Plana, na području obuhvata Plana nije zabranjeno. 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 249 

 

Članak 8. 

 

            (1) Sredstava za izradu Plana osigurana su u Proračunu Grada Poreča. 

 

Članak 9. 

            (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo". 

 

Klasa: 011-01/12-01/51 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

32. 

 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", br. 76/07. 

38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča”, broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 24. svibnja 

2012. godine, donosi 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Kukci 

Članak 1. 

 

            (1) Pristupa se izradi Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Kukci /u daljnjem 

tekstu: Urbanistički plan/. 

 

Članak 2. 

 

            (1) Područje obuhvata Urbanističkog plana utvrđeno je prostornim planom šireg 

područja Grada Poreča - Prostorni plan uređenja Grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 

14/02. 8/06. 7/10. i 8/10. - pročišćeni tekst). 

(2) Urbanistički plan izrađuje se za područje koje je dio građevinskog područja naselja 

Kukci. 

(3) Područje obuhvata Urbanističkog plana prikazano je na karti 4.5. Građevinska 

podučja K.O. Nova Vas Prostornog plana uređenja Grada Poreča, čiji je Izvod – grafički 

prikaz prilog i sastavni dio ove Odluke.  

 

 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 250 

 

Članak 3. 

 

            (1) Polazišta za izradu Urbanističkog plana utvrđena su Prostornim planom Istarske 

županije („Službene novine Istarske županije“, br. 2/02. 1/05. 4/05. 14/05 – pročišćeni tekst i 

10/08.) i Prostornim planom uređenja Grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 14/02. 

8/06. 7/10. i 8/10. - pročišćeni tekst).    

(2) Urbanistički plan detaljno će razraditi uvjete za gradnju i uređenje pojedinih 

zahvata u prostoru, osobito u odnosu na njihovu namjenu, položaj, veličinu, opće smjernice 

oblikovanja i način priključivanja na komunalnu infrastrukturu te određuje mjere za zaštitu 

okoliša, prirodnih, krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih vrijednosti područja 

prvenstveno stambene namjene.  

 

Članak 4. 

 

            (1)  Za izradu Urbanističkog plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih 

podloga. 

            (2) Za izradu Urbanističkog plana potrebno je izraditi posebnu geodetsku podlogu. 

            (3) U izradi Urbanističkog plana koristit će se i orto – foto snimak. 

 

Članak 5. 

 

(1) U izradi Urbanističkog plana sudjelovat će tijela i osobe određeni posebnim 

propisom, utvrđena popisom kako slijedi : 

- Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli,  

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Odjel za zaštitu od 

požara i civilnu zaštitu, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje,  

- Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, 

- Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje,  

- Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Pazin, Ispostava Poreč 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko istarskih 

slivova,  

- Hrvatske šume, Šumarija Poreč, 

- Županijska uprava za ceste Istarske županije, 

- HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč, 

- „Istarski vodovod“ Buzet, PJ Poreč, 

- „Usluga“ d.o.o. Poreč, 

- HT TKC Pazin, 

- Mjesni odbor Nova Vas, 

- upravni odjeli Grada Poreča. 

 

Članak 6. 

 

            (1) Rok za izradu Urbanističkog plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 251 

 

            - dostava podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

- rok :  - jedan (1) mjesec od stupanja na snagu ove Odluke,  

- izrada koncepcije Plana, 

- rok :  - dva (2) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

- izrada prijedloga Plana za provedbu javne rasprave,  

- rok : - pet (5) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi i konačnog prijedloga Plana, 

- rok : sedam (7) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

Izrađivača sukladno posebnom propisu. 

 

Članak 7. 

 

            (1) Izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 

sukladno prostornim planovima šireg područja Grada Poreča iz članka 1. ove Odluke, tijekom 

izrade i donošenja Plana, na području obuhvata Plana nije zabranjeno. 

 

Članak 8. 

 

            (1) Sredstava za izradu Plana osigurana su u Proračunu Grada Poreča - iz drugih 

izvora (sufinanciranje izrade plana). 

 

Članak 9. 

 

            (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo". 

 

Klasa: 011-01/12-01/52 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

33. 

 

Na temelju članka 12. stavka 3. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 24. svibnja 

2012. godine razmotrilo je prijedlog Odbora za suradnju sa općinama, gradovima, regijama i 

međunarodnu suradnju i Gradonačelnika (KLASA 910-01/11-01/10, URBROJ: 2167/01-

09/01-12-4), te donosi  

 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 252 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Sporazuma o suradnji i uspostavi prijateljskih odnosa 

između Grada Poinga i Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

 Radi ostvarivanja cjelovitijih odnosa prijateljstva i suradnje, a u cilju njihovog daljnjeg 

unapređivanja prihvaća se Sporazum o suradnji i uspostavi prijateljskih odnosa između Grada 

Poinga i Grada Poreča-Parenzo.  

 

Članak 2. 
 

 Prijedlog Sporazuma o suradnji i uspostavi prijateljskih odnosa između Grada Poinga i 

Grada Poreča-Parenzo iz članka 1. čini sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 3. 
 

 Ovlašćuje se Edi Štifinić, gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, da u ime Grada 

Poreča potpiše Sporazum iz članka 2. ove Odluke.  

 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo".  

 

Klasa: 011-01/12-01/34 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

GRAD POING, Rathausstrase 3, Poing, Njemačka, kojeg predstavlja gradonačelnk Albert 

Hingerl 

i 

 GRAD POREČ (PARENZO), Obala m. Tita 5/I, kojeg predstavlja gradonačelnik Edi 

Štifanić 

Potpisali su slijedeći 

SPORAZUM O SURADNJI  

i uspostavi prijateljstva između 

GRADA POING I GRADA POREČA-PARENZO 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 253 

 

I. 

 

 U cilju osnivanja prijateljskih, kulturnih, društvenih i poduzetničkih odnosa, kao i 

poboljšanja razvoja lokalnih zajednica, Grad Poing i Grad Poreč-Parenzo potpisuju Sporazum 

o suradnji i uspostavi prijateljstva (u nastavku: Sporazum) za dobrobit zajednica i građana 

dvaju gradova, u ime demokracije i zajedništva. 

 

II. 

 

 Ovim se Sporazumom utvrđuju sadržaj i oblici suradnje između Grada Poniga i Grada 

Poreča-Parenzo, koji će se temeljiti na međusobnim odnosima i poštovanju sa ciljem da gore 

navedena suradnja pridonese realizaciji ciljeva koji će doprinijeti dobrobiti Poinga  i Poreča-

Parenzo.  

 

III. 

 

 PODRUČJA SURADNJE: 

 

KULTURA 

- Obogaćivanje kulturnog života gradova putem razmjena vezanih za događaje u kulturi 

i stvaranje zajedničkih aktivnosti. 

 

SPORT 

- Organizacija sportskih susreta među sportskim klubovima i amaterskim društvima u 

cilju jačanja sportskog duha i prijateljstva. 

 

OBRAZOVANJE I MLADI 

- Razmjena znanja i stjecanje novih spoznaja putem različitih oblika suradnje sa 

odgojno - obrazovnim ustanovama u cilju unapređivanja obrazovanja, učeničkih 

susreta, omladinskih udruženja sa razmjenom programa i aktivnosti, kao npr. 

organizacija konferencija, seminara i obrazovnih programa. 

 

PODUZETNIŠTVO 

- Upoznavanje poduzetničkih programa u cilju razvijanja trgovačkih kontakata i 

povezivanje trgovačkih subjekata; razmjena znanja i iskustava, susreti poduzetnika, 

obrazovanje i zajednički projekti, zajedničko prisustvovanje sajmovima i izložbama, 

sve u cilju unapređivanja poduzetništva kao temeljnog preduvjeta razvoja gradova.  

 

OSTALI OBLICI 

- Razmjena iskustava vezanih za vođenje i strategiju upravljanja lokalnih samouprava, 

demokracije i tolerancije u gradskom zajedništvu, predstavljanje turističkih potencijala 

i razloga za posjećivanje dvaju gradova, ekološka osviještenost; suradnja u svim 

oblicima društvenog života i zajedničkog interesa na osnovu lokalne autonomije, a sve 

u skladu sa zakonima i međunarodnim sporazumima. 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 254 

 

 

IV. 

 

 Potpisnici ovog Sporazuma održavati će zajedničku suradnju putem svojih 

predstavnika i izvršnih tijela, odbora za međunarodnu suradnju, turističkih tijela, institucija, 

udruga i građana, ekonomskih subjekata i drugih institucija od zajedničkog interesa.  

 

V. 

 

Planiranje konkretnih aktivnosti u skladu sa osobitostima pojedinih oblika suradnje, 

biti će određeno pojedinačnim programima stvorenih na osnovu ovog Sporazuma.  

 

VI. 

 

 Ovaj Sporazum se sastavlja na neodređeno vrijeme sa mogućnošću da ga svaka strana 

u slučaju neostvarivanja prekine pismenim putem. 

  

VII.  

 

 Ovaj Sporazum sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih 2 (dva) za 

svakog potpisnika. 

 

         Klasa:910-01/11-01-10 

         Ur. Broj:2167/01-09/01-12-3 

         Poreč-Parenzo, 

 

 

  ZA GRAD POING                    ZA GRAD POREČ-PARENZO 

GRADONAČELNIK                   GRADONAČELNIK  

 

    Albert Hingerl                                     Edi Štifanić 

 

 

34. 

Na temelju članka 12. stavka 3. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča" broj 6/09) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 24. svibnja 

2012. godine razmotrilo je prijedlog Odbora za suradnju sa općinama, gradovima, regijama i 

međunarodnu suradnju i Gradonačelnika (KLASA 910-01/11-01/01, URBROJ: 2167/01-

09/01-12-3), te donosi  

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Sporazuma o suradnji i uspostavi prijateljskih odnosa 

između Gradske četvrti Praga VI i Grada Poreča-Parenzo 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 255 

 

Članak 1. 

 

 Radi ostvarivanja cjelovitijih odnosa prijateljstva i suradnje, a u cilju njihovog daljnjeg 

unapređivanja prihvaća se Sporazum o suradnji i uspostavi prijateljskih odnosa između 

Gradske četvrti Praga VI i Grada Poreča-Parenzo.  

 

Članak 2. 
 

 Prijedlog Sporazuma o suradnji i uspostavi prijateljskih odnosa između Gradske 

četvrti Praga VI i Grada Poreča-Parenzo iz članka 1. čini sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 3. 
 

 Ovlašćuje se Edi Štifinić, gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, da u ime Grada 

Poreča potpiše Sporazum iz članka 2. ove Odluke.  

 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo".  

 

Klasa: 011-01/12-01/35 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

GRADSKA ČETVRT  PRAG VI, Československe armady 23, Praha 6, kojeg predstavlja 

gradonačelnica Marie Kousalikova 

i 

 

 GRAD POREČ (PARENZO), Obala m. Tita 5/I, kojeg predstavlja gradonačelnik Edi 

Štifanić 

 

Potpisali su slijedeći 

 

 

SPORAZUM O SURADNJI  

i uspostavi prijateljstva između 

GRADSKE ČETVRTI PRAGA VI I GRADA POREČA-PARENZO 

 

I. 

 

 U cilju osnivanja prijateljskih, kulturnih, društvenih i poduzetničkih odnosa, kao i 

poboljšanja razvoja lokalnih zajednica, Gradska četvrt Prag VI i Grad Poreč-Parenzo 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 256 

 

potpisuju Sporazum o suradnji i uspostavi prijateljstva (u nastavku: Sporazum) za dobrobit 

zajednica i građana dvaju gradova, u ime demokracije i zajedništva. 

 

II. 

 

 Ovim se Sporazumom utvrđuju sadržaj i oblici suradnje između Gradske četvrti Praga 

VI i Grada Poreča-Parenzo, koji će se temeljiti na međusobnim odnosima i poštovanju sa 

ciljem da gore navedena suradnja pridonese realizaciji ciljeva koji će doprinijeti dobrobiti 

Gradske četvrti Praga VI i Poreča-Parenzo.  

 

III. 

 

 PODRUČJA SURADNJE: 

 

KULTURA 

- Obogaćivanje kulturnog života gradova putem razmjena vezanih za događaje u kulturi 

i stvaranje zajedničkih aktivnosti. 

 

SPORT 

- Organizacija sportskih susreta među sportskim klubovima i amaterskim društvima u 

cilju jačanja sportskog duha i prijateljstva. 

 

OBRAZOVANJE I MLADI 

- Razmjena znanja i stjecanje novih spoznaja putem različitih oblika suradnje sa 

odgojno - obrazovnim ustanovama u cilju unapređivanja obrazovanja, učeničkih 

susreta, omladinskih udruženja sa razmjenom programa i aktivnosti, kao npr. 

organizacija konferencija, seminara i obrazovnih programa. 

 

PODUZETNIŠTVO 

- Upoznavanje poduzetničkih programa u cilju razvijanja trgovačkih kontakata i 

povezivanje trgovačkih subjekata; razmjena znanja i iskustava, susreti poduzetnika, 

obrazovanje i zajednički projekti, zajedničko prisustvovanje sajmovima i izložbama, 

sve u cilju unapređivanja poduzetništva kao temeljnog preduvjeta razvoja gradova.  

 

OSTALI OBLICI 

- Razmjena iskustava vezanih za vođenje i strategiju upravljanja lokalnih samouprava, 

demokracije i tolerancije u gradskom zajedništvu, predstavljanje turističkih potencijala 

i razloga za posjećivanje dvaju gradova, ekološka osviještenost; suradnja u svim 

oblicima društvenog života i zajedničkog interesa na osnovu lokalne autonomije, a sve 

u skladu sa zakonima i međunarodnim sporazumima. 

 

 

 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 257 

 

IV. 

 

 Potpisnici ovog Sporazuma održavati će zajedničku suradnju putem svojih 

predstavnika i izvršnih tijela, odbora za međunarodnu suradnju, turističkih tijela, institucija, 

udruga i građana, ekonomskih subjekata i drugih institucija od zajedničkog interesa.  

 

V. 

 

Planiranje konkretnih aktivnosti u skladu sa osobitostima pojedinih oblika suradnje, 

biti će određeno pojedinačnim programima stvorenih na osnovu ovog Sporazuma.  

 

VI. 

 

 Ovaj Sporazum se sastavlja na neodređeno vrijeme sa mogućnošću da ga svaka strana 

u slučaju neostvarivanja prekine pismenim putem. 

  

VII.  

 

 Ovaj Sporazum sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih 2 (dva) za 

svakog potpisnika. 

 

         Klasa:011-01/12-01/ 

         Ur. Broj:2167/01-09/01-12-3 

         Poreč-Parenzo, 

 

 

 ZA GRADSKU ČETVRT PRAG VI                              ZA GRAD POREČ-PARENZO 

        GRADONAČELNICA                   GRADONAČELNIK

  

 

          Marie Kousalikova                          Edi Štifanić 

 

 

35. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" 

broj 6/09) i članka 24. st. 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2011. 

godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 14/10), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo na sjednici održanoj 24. svibnja 2012. godine, donosi  

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog plana  

Sportske zajednice Grada Poreča za 2011. godine 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 258 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom prihvaća Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana Sportske 

zajednice Grada Poreča za 2011. godinu. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/45 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

36. 

 

 Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,….  ) 

i članka 41. i 87. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 24. svibnja 2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu politiku Grada Poreča 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom mijenjaju pojedine odredbe Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu 

politiku Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 4/07) na način određen daljnjim 

odredbama. 

 

Članak 2. 

 

 U nazivu i svim odredbama Odluke iz članka 1. ove Odluke riječi "Grad Poreč" 

zamjenjuju se  u riječima "Grad Poreč-Parenzo".  

 

Članak 3. 

 

 U članku 4. Odluke iz članka 1. mijenja se stavak 3,. tako da glasi: 

 "U Socijalno vijeće imenuju se: 

1. Nataša Basanić-Čuš za predsjednicu, 

2. Vesna Kordić za zamj. predsjednice, 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 259 

 

3. Tihana Mikulčić za članicu, 

4. Sandra Čakić-Kuhar za članicu, 

5. Sandra Miloti-Ašpan za članicu, 

6.  Ante Ivančić za člana, 

7. Lino Dobrila za člana, 

8. Marija Trošelj za članicu, 

9. Slavko Pušić za člana. 

 

Članak 4. 

 

 Sve ostale odredbe Odluke iz članka 1. ove Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

Klasa: 011-01/12-01/22 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

37. 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ), članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) i 

članka 6. Odluke o osnivanju javne ustanove Doma za starije i nemoćne osobe (broj 66-15-

06- 2006 od 6.11.2006.g.), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 24. 

svibnja 2012. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o predlaganju članova za imenovanje u 

Upravno vijeće Javne ustanove Dom za starije i nemoćne osobe Poreč 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom predlaže se Skupštini Trgovačkog društva Dom Poreč d.o.o. da na 

daljnji period od četiri godine za članove Upravnog vijeća Javne ustanove Dom za starije i 

nemoćne osobe Poreč, kao predstavnike osnivača izabere i imenuje:  

 - Oresta Cosetto,  

 - Antu Ivančića,  

 - Lina Dobrilu.  



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 260 

 

 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo".  

 

Klasa: 011-01/12-01/47 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

38. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" br. 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 ) 

članka 41. stavak 2. i članka 87. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča" broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 24. 

svibnja2012. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju 

Tima za zdravlje Grada Poreča zaduženog za izradu i provedbu 

Plana za zdravlje Grada Poreča 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom mijenjaju pojedine odredbe Odluke o osnivanju i imenovanju Tima 

za zdravlje Grada Poreča zaduženog za izradu i provedbu Plana za zdravlje Grada Poreč 

("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) na način određen daljnjim odredbama.  

 

Članak 2. 

 

 U nazivu i svim odredbama Odluke iz članka 1. ove Odluke riječi: "Grad Poreč" 

zamjenjuju se u riječima: "Grad Poreč-Parenzo".  

 

Članak 3. 

 

 Sandra Mušković razrješuje se funkcije članice Tima za zdravlje Grada Poreča 

zaduženog za izradu i provedbu Plana za zdravlje Grada Poreča, a za novu članicu Tima 

imenuje se Tatjana Matošević.  

 

Članak 4. 

 

 Temeljem članka 3. i Odluke iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se da su u Tim za 

zdravlje Grada Poreča-Parenzo zaduženog za izradu i provedbu Plana za zdravlje Grada 

Poreča-Parenzo imenovani:  



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 261 

 

 - Nataša Basanić Čuš – za koordinatoricu (predstavnica Fonda "Zdravi grad Poreč"),  

 - Tihana Mikulčić – za koordinatoricu (predstavnica Upravnog odjela za društvene  

   djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu Grada Poreča-Parenzo),  

 - Nataša Basanić Čuš i Sandra Milotti Ašpan – za voditeljice Lokalne akcijske grupe  

   Obitelj,  

 - Gordana Vorkapić Jugovac – za voditeljicu Lokalne akcijske grupe Djeca i mladi,  

 - Vesna Kordić – za voditeljicu Lokalne akcijske Kultura i slobodno vrijeme (porečka  

   zima),  

-  Dragica Grujić - za voditeljicu Lokalne akcijske grupe Sigurnost u zajednici, 

            -  Tatjana Matošević - za voditeljicu Lokalne akcijske grupe Održivi razvoj, razvoj  

   gospodarstva i očuvanje okoliša,  

            - Nino Basanić - za voditelja Lokalne akcijske grupe Seniori (stariji od 65 godina).  

 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo".  

 

Klasa: 011-01/12-01/42 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

  

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

39. 

 

Na temelju članka 9. Zakona o naseljima ("Narodne novine" broj 54/88), članaka 41. i 51. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09) i članka 123. 

stavka 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 7/09) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 24. svibnja 

2012. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o osnivanju i izboru Komisije za utvrđivanje prijedloga 

imena ulica trgova i naselja na području Grada Poreča 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom se osniva Komisija za utvrđivanje prijedloga imena ulica, trgova i 

naselja na području Grada Poreča sa zadatkom razmatranja prijedloga ili zahtjeva koji se 

odnose na određivanje imena ulica, trgova i naselja kao i promjenu njihovih naziva za 

područje Grada Poreča-Parenzo, te utvrđivanje prijedloga odluka koje donosi Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo.  

 Komisija iz stavka 1. ovoga članka se osniva kao stalno radno tijelo Gradskog vijeća.  

 

 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 262 

 

Članak 2. 

 

 U Komisiju iz članka 1. izabiru se: 

1. Eđidio Kodan za predsjednika, 

2. Sanja Oplanić za članicu, 

3. Elena Uljančić Vekić za članicu, 

4. Sonja Vojinović za članicu, 

5. Damir Hrvatin za člana, 

6.  Ugo Musizza za člana, 

7. Miro Sošić za člana, 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/33 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

40. 

 

Na temelju članaka 24. i 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" 

broj 6/09) i članka 123. stavka 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča- Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 7/09) Gradsko vijeće Grada Poreča- Parenzo 

na sjednici održanoj 24. svibnja 2012. godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 

o izmjeni Rješenja o imenovanju Odbora za ostvarivanje prava zaštite 

talijanske nacionalnosti Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

 U Rješenju o imenovanju Odbora za ostvarivanje prava zaštite talijanske nacionalnosti 

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 7/09) 

u člaku 1. umjesto Romea Draghicchio imenuje se Sabina Bonita-Žužić:  

 

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 263 

 

Članak 2. 

 

 Konstatira se ovim rješenjem da su temeljnim Rješenjem, kao i izmjenom iz članka 1. 

u Odbor za ostvarivanje prava zaštite talijanske nacionalnosti Gradskog vijeća Grada Poreča- 

Parenzo imenovani:  

 1. Nadia Štifanić-Dobrilović   - za predsjednicu,  

 2. Silvano Janko    - za člana,  

 3. Graziano Musizza    - za člana,  

 4. Sabina Bonita-Žužić   - za članicu,  

 5. Danijela Banko    - za članicu.  

 

Članak 3. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo".  

 

Klasa: 011-01/12-01/32 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

41. 

 

Na temelju članka 7. i članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", broj 

174/04 i 79/07), članka 6. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 

spašavanja ("Narodne novine", broj 40/08), te članka 25. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na 

sjednici održanoj  24. svibnja 2012. godine, donijelo je 

 

                                                                R J E Š E NJ E 

                                    o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Stožera 

                                          zaštite i spašavanja Grada Poreča-Parenzo 

 

                                                                       Članak 1. 

 

 Ovim se Rješenjem mijenja Rješenje o imenovanju članova Stožera zaštite i 

spašavanja  Grada Poreča-Parenzo od 12.05.2011. godine, Klasa:011-01/10-01/47, 

Urbroj:2167/01.07-11-2. 

                                                                       Članak 2. 

 

 Ines Krajčak se razrješava  funkcije Zamjenice načelnice Stožera zaštite i spašavanja 

Grada Poreča-Parenzo, a na funkciju istog Stožera imenuje se Denis Stipanov, Voditelj 

Službe zaštite i spašavanja pri Vatrogasnoj zajednici istarske Županije. 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 264 

 

                                                                        Članak 3. 

 

 Utvrđuje se da su u Stožer zaštite i spašavanja Grada Poreča-Parenzo imenovani: 

           1.NADIA ŠTIFANIĆ DOBRILOVIĆ,          za načelnicu 

           2.DENIS STIPANOV                                      za zamjenika načelnice 

           3.ADRIANO JUGOVAC                                za člana 

           4.GORAN TERKOVIĆ                                  za člana 

           5.DAVORIN STIPIĆ                                       za člana 

           6.RODOLJUB KOSIĆ                                    za člana 

           7.MILAN LAKOVIĆ                                      za člana 

           8.FRANKO BALDAŠ                                      za člana 

           9.RENATO KALAC                                        za člana 

 

                                                                        Članak 4. 

 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova 

Stožera zaštite i spašavanja Grada Poreča-Klasa:011-01/10-01/47, Urbroj:2167/01-07-11-2, 

od 12.05.2011. godine. 

 

                                                                        Članak 5. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

Klasa: 011-01/12-01/50 

Ur.broj: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

42. 

 

 Na temelju članka 7. i članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", 

broj 174/04 i 79/07), članka 6. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite 

i spašavanja ("Narodne novine", broj 40/08), te članka 25. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na 

sjednici održanoj 24. svibnja 2012. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E 

o izmjeni Rješenja o imenovanju 

Zapovjedništva civilne zaštite Grada Poreča  

 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 265 

 

                                                                        Članak 1. 

 Ovim se Rješenjem mijenja Rješenje o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite 

Grada Poreča od 12.03.2009. godine, Klasa:011-01/09-01/7, Urbroj:2167/01-07-09-2. 

                                                                       Članak 2. 

 Ines Krajčak se razrješava funkcije Zapovjednika civilne zaštite Grada Poreča, a na 

funkciju Zapovjednika imenuje se Denis Stipanov, Voditelj Službe zaštite i spašavanja pri 

Vatrogasnoj zajednici istarske Županije. 

                                                                       Članak 3. 

 Utvrđuje se da su u Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Poreča-Parenzo imenovani: 

          1.DENIS STIPANOV                                     za zapovjednika 

          2.BOŽO JELOVAC                                        za načelnika 

          3.ĐURĐICA ORLIĆ                                       za člana 

          4.LINO DOBRILA                                          za člana 

          5.ĐANFRANKO PRIBETIĆ                          za člana 

          6.ZORAN BRŠČIĆ                                         za člana 

          7.PETAR MUŠKOVIĆ                                   za člana 

 

                                                                       Članak 4. 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju 

Zapovjedništva civilne zaštite Grada Poreča, Klasa:011-01/09-01/7, Urbroj:2167/01-07-09-2, 

od 12.03.2009. godine. 

                                                                       Članak 5. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u "Službenom 

glasniku" Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/12-01/50 

Ur.broj: 2167/01-07-12-3 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

               Eđidio Kodan, v.r. 

 

II. Gradonačelnik 

 

21. 

 

               Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 



Broj: 05/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 266 

 

36/09), članaka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

6/09) i članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 8/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 25. 

svibnja 2012. godine, donio 

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Komisije za praćenje prometa 

na nerazvrstanim cestama Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Rješenjem se osniva i imenuje Komisija za praćenje prometa na nerazvrstanim 

cestama Grada Poreča , kao stalno radno tijelo Gradonačelnika. 

 

Članak 2. 

 

 U Komisiju iz Članka 1. imenuju se: 

1. Damir Hrvatin, za predsjednika 

2. Milan Laković, za zamjenika predsjednika, 

3. Davor Švenda, za člana, 

4. Arduino Matošević, za člana, 

5. Marino Stelko, za člana, 

6. Velenik Nenad, za člana, 

7. Velenik Robert, za člana, 

8. Stanisa Eugen, za člana, 

9. Marković Boris, za člana. 

 

Članak 3.  

 

 Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odrađuje Upravni odjel za komunalni sustav. 

 

Članak 4.  

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

Klasa: 023-01/12-01/32 

Ur.broj: 2167/01-09/01-12-1 

Poreč-Parenzo, 24.05.2012. 

 

                               GRADONAČELNIK 

              Edi Štifanić, v.r. 

 


